
 

 

                                         まちの駅ネットワークかぬま情報紙 ２０号 

 
 

   大雨による災害 お見舞い申し上げます。 
    台風１８号の影響で、猛烈な雨が降り続いた栃木県全域でした。 

各地で記録的な雨量を観測し、土砂災害や冠水・停電等の被害が甚大で 

ありましたこと、被害に遭われた方々にお見舞い申し上げます。 

   特に鹿沼市では、８日夕刻から１０日まで降り続いた雨は、時間の経過と共に、各地の被害 

  状況を大きくしていきました。深い山の懐、多くの河川が流れる地形であり、一晩中、不安な 

夜を過ごしたことでしょう。眠れない一夜が明け、昼過ぎまで雨が上がることはありませんで 

した。 

   皆さまのお住まいや店舗等への影響が、小さかったことをお祈りしています。 
 

  「全国フォーラム in 富山」への参加は、取り止めました。 
 

    今年６月頃からの参加を募り、１３名での参加を予定し準備をしている中での、決断は、 

    勇気がいりましたが、鹿沼市の状況を目の当りにすると間違ってはいないと確信しています。 

    全国各地の報告はできませんでしたが、来年にと心を繋いでいきたいと思います。 

 
  

      スタンプラリーが、始まります！！ 
 

    “まちの駅情報マップ 2015” の配布をします。 
     有効にお使いください。不足の時は、まちの駅 新・鹿沼宿まで取りに 

      来てください。 

期間：平成２７年９月２０日（日）～平成２８年２月２９日（月）  
 

＊9/20（日）は、「スタートイベント」を実施します。当日限り、10 個以上のスタンプ 

押印 先着５０名様に、賞品（鹿沼市商品券 500 円分１枚）を差し上げます。 

＊まちの駅 新・鹿沼宿 エントランスホールにて 10:00～15:00 まで 

 

   各駅の皆さんへ ５つのお願い  
 

① スタンプとスタンプ台、そして応募箱の準備をお願いします。 

② 笑顔で来訪者をお迎えください。 

③ のぼり旗・看板のきちんとした設置をお願いします。 

④ スタンプラリー応募者への、協賛品の提供にご協力をお願いします。 

⑤ 情報マップ“作成補助金”の徴収にご協力をお願いします。 

  
 

 

 

 

 

 

 

まちの駅ネットワークかぬま事務局 ☎ ０２８９－６０－２５０７（まちの駅 新・鹿沼宿内） 

 降り続いて、止まない雨・・・５０年 

に一度の大雨とか・・・災害は、いつ、 

何処で起こるかわかりません！  

「備えよ常に！」との言葉の通り、他人

の事と思わずに、心まで備えておきたい

と思いました。ご近所でも、水害に遭わ

ています。私に何ができますか？  

平成２７年９月１３日 発行 

・・・お知らせ・・・ 

●平成２７年度の年会費納入をお忘れの駅長さんは、至

急の払込みをお願いします。 

●各駅の情報ラックのチラシ類の整備をお願いします。 

●訃報です。去る８月１０日 前日光ハイランドロッジ 

藍田定男駅長さんが逝去されました。ここに故人のご

冥福をお祈りし、謹んでお悔やみを申し上げます。 


